
A 
COMISSÃO DE PREGÕES 
CARIRÉ-CE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N °003/2019/SME - PP 
Data de Abertura: 23 de Maio de 2019 ás 14:00 horas 

Razão Social: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA 
CNPJ: 05.141.72810001-57 e Inscrição Estadual: 06.714111-0 
Endereço: Rua Joaquim Feudo, n° 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza/ce - CEP: 60.840-115 
Telefone: (85) - 30465322, celular: (85)– 99930.1274 - e-mail: licitacaoegeiros@gmail.com  
Banco: Brasil, Agência N.°: 8076-4 Conta Corrente: n.°: 71.677-4 

... 

UNAL 
'Dividindo responsabilidades, multiplicando conhecimentos" 

1 -OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A 
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos 

..exos do Edital. 

2— ORÇAMENTO DETALHADO 

ITEM DFSCRICAO UNID QUANT 1 EDITORA VR. UNIT 
VR. UNIT VR TOtÁ.' 

VR. TOTAL 

OLEÇAO 	INTERAGIR 	E 	BRINCAR 
)ÇT  EXTENSO 

INFANTIL 	II 	VOL. 	1, 	2 	EDIÇÀO 	- 

CONTENDO: 	LIVRO DE ATIVIDADES 
INTERAGIR 	E 	BRINCAR 	VOL. 	1; trinta e um mil, 
AUTORAS: ANA CLÁUDIA VIEIRA; LÍDIA UNID 139 EGEIROS R$ 230,00 

duzentos e 
R$ 	31.970,00 	novecentos e 

BEATRIZ 	STURDAT; 	MARIA 	CLARA 
trinta reais 

setenta reais 
CAMPEIO; MEU DIÁRIO INTERATIVO; 
ACOMPANHAMENTO 	 DE 
APRENDIZAGEM. 

COLEÇÃO 	INTERAGIR 	E 	BRINCAR 
INFANTIL 	III 	VOL. 	2, 	2a 	EDIÇÃO 	- 

CONTENDO: 	LIVRO DE ATIVIDADES 
INTERAGIR 	E 	BRINCAR 	VOL. 	2; 

sessenta e 

2 AUTORAS: ANA CLAUDIA VIEIRA; LÍDIA UNID 294 EGEIROS R$ 230,00 
duzentos e 

R$ 	67.620,00 
sete mil, 

BEATRIZ 	STURDAT; 	MARIA 	CLARA 
trinta reais seiscentos e 

CAMPEIO; MEU DIÁRIO INTERATIVO; 
vinte reais 

 
ACOMPANHAMENTO 	 DE 
APRENDIZAGEM. 

COLEÇÃO 	INTERAGIR 	E 	BRINCAR 
INFANTIL 	IV 	VOL. 	3, 	2a 	EDIÇÃO 
CONTENDO: LIVRO DE ATIVIDADES 
INTERAGIR 	E 	BRINCAR 	VOL. 	3: cinquenta e 

3 AUTORAS: ANA CLÁUDIA VIEIRA: LJDIA UNID 240 EGEIROS R$ 230,00 
duzentos e 

R$ 	55.200,00 cinco mil e 
BEATRIZ 	STURDAT; 	MARIA 	CLARA 

trinta reais 
duzentos reais 

CAMPEIO; MEU DIÁRIO INTERATIVO; 
ACOMPANHAMENTO 	 DE 
APRENDIZAGEM.  

ft- 
. 	 . . . .. ....... . ...... ...... .....  -  ..... .. ... ..  . 

Rua ioaqum Fe(tcLo 1563 Messejaria - CEP: 60840-115 Fortaleza/Ceará * CNPJ .05.141,72810001-57 e insc,Estaduat 06.iLli! í 

Fone (85) 3046.5322 / Cei 99930.1274 	egeiroseducacionaL@grnallcom • www.eefros.cobr 



COLEÇÃO 	INTERAGIR 	E 	BRINCAR "Z fIOi 

INFANTIL V 	VOL. 	4 	2 a 	EDIÇÃO Dividindo respo isabílidades, muliiplican o conhecimentos" 

CONTENDO: 	LIVRO DE ATIVIDADES 
INTERAGIR 	E 	BRINCAR 	VOL. 	4; 

zet0 e 
quarenta e seis 

4 AUTORAS: ANA CLÁUDIA VIEIRA; LÍDIA UNID 201 EGEIROS R$ 230,00 R$ 	46.230,00 mil, duzentos e 
BEATRIZ 	STURDAT; 	MARIA 	CLARA 

trinta reais 
.: :. trinta reais 

CAMPEIO; MEU DIÁRIO rNTERATIvO; 
: 

ACOMPANHAMENTO 	 DE .. 

,APRENDIZAGEM,.
:...  

KIT DO PROFESSOR: MANUAL DO 
 EDUCADOR 	, 	20 	EDIÇÃO, 	CD 	DE 

/ 

' 
MÚSICAS 	INFANTIS; 	BOLSA . 	... 
PERSONALIZADA; 	AGENDA 	DO quinhentos e 

trinta e um mil 

EDUCADOR; LIVRO PSICOMORFOSE- 
UNID 60 EGEIROS R$ 520,00 

vinte reais 
R$ 	31.200,00 e duzentos 

COMO EDUCAR 	AS EMOÇÕES E 
. 

............... 

reais 

CONSTRUIR 	RELACIONAMENTOS 
SAUDÁVEIS: AUTORA: ANDREIA LIMA. 

or Total: 	 . 	 R$ 232.220,00 
Importa a Presente Proposta a Quantia de 

duzentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte reais 

1. Valor Global da Proposta: 232.220,00 	duzentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte reais 
2. Prazo: Conforme o Edital. 	 . 
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

4. Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 

S. Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste 
edital. 

FORTALEZA/CE, 23 DE MAIO DE 2019 

hNDUCACJNAL [TOA -ME 

Rua JoaquLm FeUdo4  1563 Messejana - CEP: 60840-115 Fortaleza/Ceará - CN.141728 10001-57 e irisc,EstaduaI. 06,714.111-0 

Fone (85) 3046.5322 1 CeI 99930.1274 	egeseducadonat(gaitCom • www.ers,c.br 



A 
COMISSÃO DE PREGÕES 
CARIRÉ-CE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N 000312019/SME - PP 
Data de Abertura: 23 de Maio de 2019 ás 14:00 horas 

DECLARAÇÕES 

 

1 - A Empresa EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, situada à rua Joaquim Felício, no 1563 - Bairro Messejana - 
Fortaleza/ce - CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.° 05.141.728/0001-57, DECLARA sob as penas da lei, para todos os 
fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N.° 00312019/SME - PP junto ao 
Município de Cariré, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 
.constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos 
iens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes 
neste edital. 

2 - A Empresa EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, situada à rua Joaquim Felício, n° 1563 - Bairro Messejana - 
Fortaleza/ce - CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.° 05.141.728/0001-57, DECLARA, a) sob as penas da lei, para todos os 
fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório N.° 003120191SME - PP, junto 
ao Município de Cariré, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n 9.854, de 27/10/1999, publicada no 
DOU de 28/10/1999, e ao inciso )OO(lIl, do artigo 70,  da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição 
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

3 - A Empresa EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, situada à rua Joaquim Felício, n° 1563 - Bairro Messejana - 
Fortaleza/ce - CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n. °  05141.728/0001-57, DECLARA, b) sob as penas da lei, para todos os 
fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Cariré, 
Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; 

4 - A Empresa EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, situada à rua Joaquim Felício, n° 1563 - Bairro Messejana - 
Fortaleza/ce - CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n. °  05.141.72810001-57, DECLARA, o) que inexiste qualquer fato 
superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2 11 , da Lei n.° 8.666/93. Pelo que, por ser a 
expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

- A Empresa EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, situada à rua Joaquim Felício, n° 1563 - Bairro Messejana 
,-ortaleza/ce - CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.° 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, 
especialmente para fins de prova em processo licitatório, que não foi considerada inidônea para licitar e contratar com 
Administração Pública de qualquer esfera. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

PESSOA DE CONTATO: LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA (SOCIA-GERENTE) N° TEL.: (85) 3046.5322 

Atenciosamente. 

FORTALEZA/CE, 23 DE MAIO DE 2019 

.Qz 	&L1L 

ACUAL 1TDAME 
CNPJ: 05i41128/0001.57 

Rua Joaquim Felicito 1563 - Messejana CEP: 60840-115 - Fortaleza/Ceará - CNPJ 0541,728 10001-57 e i%nsc,Estaduat 06.74.iJ -0 
Fone (85) 3046.5322 1 Cel,  99930.1274 • egeiroseducacional@gmaU.com  • www.egeLcs.cernJw 


